Gerolsteiner Gourmet V
Stille Quelle, Medium oder Sprudel

Stille Quelle oder Medium
Stille Quelle, Medium oder Sprudel

Coca Cola (or) oder Zero ©0,or V

Spezi )V

Frith Sport Zitrone @) V

Krombacher‘s Fassbrause Maracuja YV

Bitter Lemon (o), Tonic Water (s) oder Ginger Ale o) V

Field No7 Ice Tea V
Sparkling Zitrone, Ananas-Mango, Pfirsich,
Kirsche oder Wassermelone

Lemonaid Bio Limonade V' &
Maracuja oder Limette

Bionade V &
Holunder () oder schwarze Johannisbeere-Rosmarin

Lilamonade V
Lavendel-Zitrone

2,60 €

4,90€
6,80 €

4,30 €
4,30 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €



Apfelsaft v

AnanassaftV

Bananen NektarV
Grapefruitsaft v

Mango NektarV

Maracuja NektarV

Kirsch NektarV

Kirsch Nektar-Bananen NektarV
RhabarbersaftV

OrangensaftV

Alle Sifte auch erhiltlich in
Alle Safte auch erhiltlich als Fruchtsaft-Schorle ¥V

Vio Schorle &
Apfel naturtriib oder Johannisbeere

Omooliies won &kn

Frisch gepresst vom Hersteller

Coconut Dream V
Apfelsaft, Kokosnuss-, Ananas- und Bananenpiree

Raspberry Rush V
Apfelsaft, Zitronensaft, Birnen- und Himbeerpiree

Spicy Paradise V

Apfelsaft, Zitronensaft, Ingwersaft und Ananaspuree

0,3 |
0,3 |
0,3 |
0,3 |
0,3 |
0,3 |
0,3 |
0,3 |
0,3 |
0,3 |

0,3 |
0,5 |
0,331

0,2 |

0,2 |

0,2 |

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

6,70 €

3,90 €
6,10 €

4,50 €

3,40 €

3,90 €

3,90 €



Prere

Frith Kélsch @aw) V

Maisel‘s Weisse Hefeweizen @aw) V

Maisel‘s Weisse Hefeweizen @aw) V
Bananenweizen aw))

Bananenweizen @aw))

Colaweizen @aw)

Colaweizen @aw)

Alster (mit Fanta) @0y oder Radler (mit Sprite) aw)
Schuf (mit Vita Malz) aw) oder Colabier aw)o.r)

Aktien Zwick‘l Kellerbier aw))
Krombacher Pils ;aw)

San Miguel aw)

Bayreuther Hell aw)

Frith Naturradler (alkoholreduziert) aw)

0,3 |
0,3 |
0,5 |
0,3 |
0,5 |
0,3 |
0,5
0,3 |
0,3 |

Fl.o,51
Fl.0,331
Fl.o,331
Fl. 0,33 |
Fl. 0,331

3,40 €
3,50 €

5,30 €
3,90 €
5,70 €
3,90 €
5,70 €
3,40 €
3,40 €

5,30 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €

Alle Fass-Biere auch in anderen Grofen erhiltlich. Preise auf Anfrage.

Krombacher Pils aw)

Radler (mit Sprite und Pils) @aw)
Maisel’s Weisse Hefeweizen @aw)
Vita Malz aw)

Gy G

Grauburgunder trocken, 2022, Pfalz, Deutschland
Marina Alta, 2022, Bodegas Bocopa, Spanien
Pasion de Bobal Rosado, 2022, Bobal, Spanien

0,33 |
0,5 |
0,5 |

0,33 |

0,2 |
0,2 |
0,2 |

Senorio Casablanca, 2021, Crianza, Navarra, Spanien ¢y 0,2 |

Il Mionetto
M Spriz
.1 Hugo o
. Prosecco, spumante

Rosen-Secco Alkoholfrei (weingut stefan kuntz) (1)

0,2 |
0,2 |
0,2 |

0,11

3,40 €
5,70 €
5,30 €

3,40 €

6,50 €
6,50 €
6,70 €
6,70 €

6,90 €
6,90 €
6,90 €

4,90€



FeikS - Geliinke

Kaffee  V
Cappuccino @R
Milchkaffee
Latte Macchiato

Espresso )V
Espresso Macchiato (s
Doppelter Espresso )V

Heifde Schokolade (G) (weiR oder dunkel)
Heifde Schokolade ) mit Sahne

Glas Milch, kalt oder warm ()

Auf Wunsch reichen wir lhnen zu lhrem Kaffee gesondert
laktosefreie Milch () oder Haferdrink (.
Bitte sprechen Sie unser Serviceteam darauf an.

Recup Pfand Becher
Recup Deckel
Tasse Pfand

FecknrZe

Althaus TeeV im Glas, verschiedene Sorten, im Bio-Beutel,_

serviert mit Kriimelkandis.

Auf Wunsch servieren wir lThnen lhren Tee mit frischer Sahne ().

Darjeeling Summer Leaves (Schwarztee)

Sencha Senpai (Grintee)

Grin Matinee (Grin- und Frichtetee)

Red Fruit Flash (Fruichtetee)

Persischer Apfel (fruchtiger Apfeltee)

Lemon Mint (Krautertee mit Zitronengras und Minze)
Fancy Chamomile (Kamille mit Verbene und Zitrone)

Rooibos Vanilla Toffee (Toffee mit Vanille und Nisse) )
Smooth Mint (Pfefferminze)

Chai Latte V' (Kokosbliitenzucker, Schwarztee Extrakt,
Ingwer, Kardamom, Kurkuma, Gewdirznelke, Zimt,
Suftholzwurzel, schwarzer Pfeffer)

Matcha Latte V' (griiner Tee, Rohrohrzucker)

3,10 €
3,70 €
3,90 €
3,90 €
3,10 €
3,30 €
4,40€

3,70 €
4,20 €

2,70 €

Aufpreis
0,80¢€

1,00 €
1,30 €
1,00 €

3,70 €

590 €

570¢€



Ao fpie Goci¥icls

French Rose
Rosentee, Rosenbliten, Holunderbliitensirup und Ginger Ale

Aloe Vera Cocktail

Aloe Vera Saft, Tonic Water, Maracujasaft und Blutorangensirup

Virgin Caipirinha o)V
Ginger Ale, Limetten und brauner Zucker

Virgin Colada o)
Ananassaft, Orangensaft, Kokossirup und Sahne

@[JM

Mediterana Cocktail (s
Tequila, Cachaga, Maracujasaft, Limetten und brauner Zucker

Pifia Colada o,
Rum weif, Rum braun, Ananassaft, Sahne und Kokossirup

Himbeer Caipirinha ()
Cachaga, Soda, Limetten, Himbeeren,
brauner Zucker und Himbeersirup

Moscow Mule (o)
Wodka, Ginger Beer und Limetten

Mule Pfand Becher

Mojito V
Bacardi, frische Minze, brauner Zucker, Limetten
und Mineralwasser

Lillet Wild Berry o)V
Lillet Blanc, Schweppes Russian Wild Berry, frische Beeren

Campari Orange (o) mit 4 cl
Gin Tonic / Orange () mit 4 cl
Gin Tonic ( Bombay Gin) ) mit 4 cl

Cuba Libre (Bacardi & Cola & Limettenjuice) ©or) mit 4 cl

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

10,90 €

10,90 €

10,90 €

10,90 €

10,00 €

10,90 €

10,90 €

7,20 €
7,20 €
7,60 €
7,20 €



S, YWZ% wnd G

Kuchen aw).cerch 6,50 €
Kuchengedeck mit einem Heifdgetrank* aw).cefch 9,20 €
Portion Sahne zum Kuchen () 1,40 €
Hausgemachter Muffin aw),ccm) 4,50 €
Muffingedeck mit einem Helfégetrank W),C.G,H) 7,50 €
Brezel aw),h) 3,00 €
Brezel mit Weizenbier aw),H) 8,00¢€
(wahlweise andere Biersorten, mit oder ohne Alkohol)

Aioli Dip mit Dipsticks 6,70 €
Niisse, verschiedene Sorten (A(w),C,EF.GH,IL) 3,30 €
Schokoladenriegel, verschiedene Sorten 2,30 €
Eisspezialitdten, verschiedene Sorten 3,90 €
Handobst, verschiedene Sorten 1,50 €
Tages Bowl Tagespreis
Bowl Pfand 5,00 €
Brett Pfand 5,00 €
Besteck Pfand (pro Sttick) 1,50 €

*Bitte wihlen Sie lhr Heifdgetrank zum Gedeck aus der Kaffee-/Teekarte aus.

Glutenhaltige Getreide (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut)
sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse

Erdniisse und Erdnusserzeugnisse

Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse (einschliefilich Laktose)

Schalenfriichte (d.h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss,
Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Sellerie und Sellerieerzeugnisse

Senf und Senferzeugnisse

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/I
Lupine

Weichtiere (Mollusken) sowie Erzeugnisse daraus

Farbstoffe E 100 — E 180

Stoffe zur Oberflichenbehandlung E 901 — E 9o4, E 912, E 914 (gewachstes Obst)
Sufistoffe

Koffein

Chinin, Chininsalze

Taurin

>
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	Alkoholfreie Getränke
	Gerolsteiner Gourmet
	Stille Quelle, Medium oder Sprudel   0,25 l 2,60 €
	Stille Quelle oder Medium     0,5 l 4,90 €
	Stille Quelle, Medium oder Sprudel   0,75 l 6,80 €
	Coca Cola (O,R) oder Zero (O,Q,R) 0,33 l 4,30 €
	Früh Sport Zitrone (A)  0,33 l 4,50 €
	Krombacher‘s Fassbrause Maracuja  0,33 l 4,50 €
	Bitter Lemon (O), Tonic Water (S) oder Ginger Ale (O)   0,3 l 4,50 €

	Field No7 Ice Tea  0,33 l 4,50 €
	Sparkling Zitrone, Ananas-Mango, Pfirsich,

	Fruchtsäfte von Vaihinger
	Apfelsaft   0,3 l 4,50 €
	Ananassaft   0,3 l 4,50 €
	Bananen Nektar   0,3 l 4,50 €
	Grapefruitsaft   0,3 l 4,50 €
	Mango Nektar   0,3 l 4,50 €
	Maracuja Nektar   0,3 l 4,50 €
	Kirsch Nektar   0,3 l 4,50 €
	Kirsch Nektar-Bananen Nektar   0,3 l 4,50 €
	Rhabarbersaft   0,3 l 4,50 €
	Orangensaft   0,3 l 4,50 €
	Alle Säfte auch erhältlich in 0,5 l 6,70 €
	Alle Säfte auch erhältlich als Fruchtsaft-Schorle  0,3 l 3,90 €
	0,5 l 6,10 €

	Smoothies von Elka
	Frisch gepresst vom Hersteller
	Biere
	Früh Kölsch (A(W)) 0,3 l 3,40 € Maisel‘s Weisse Hefeweizen (A(W)) 0,3 l 3,50 € Maisel‘s Weisse Hefeweizen (A(W)) 0,5 l 5,30 € Bananenweizen (A(W)) 0,3 l 3,90 €
	Bananenweizen (A(W)) 0,5 l 5,70 €
	Colaweizen (A(W)) 0,3 l 3,90 €
	Colaweizen (A(W)) 0,5 l 5,70 €
	Alster (mit Fanta) (A,O) oder Radler (mit Sprite) (A(W)) 0,3 l 3,40 € Schuß (mit Vita Malz) (A(W)) oder Colabier (A(W),O,R) 0,3 l 3,40 €
	Aktien Zwick‘l Kellerbier (A(W))    Fl. 0,5 l 5,30 €
	Krombacher Pils (A(W)) Fl. 0,33 l 3,70 € San Miguel (A(W)) Fl. 0,33 l 3,70 €
	Bayreuther Hell (A(W))               Fl. 0,33 l 3,70 € Früh Naturradler (alkoholreduziert) (A(W)) Fl. 0,33 l 3,70 €

	Alle Fass-Biere auch in anderen Größen erhältlich. Preise auf Anfrage.
	Alkoholfreie Biere
	Krombacher Pils (A(W)) 0,33 l 3,40 € Radler (mit Sprite und Pils) (A(W)) 0,5 l 5,70 €
	Maisel’s Weisse Hefeweizen (A(W)) 0,5 l 5,30 €
	Vita Malz (A(W)) 0,33 l 3,40 €

	Offen und spritzig
	Grauburgunder trocken, 2022, Pfalz, Deutschland (L)  0,2 l 6,50 €
	Pasion de Bobal Rosado, 2022, Bobal, Spanien (L) 0,2 l  6,70 €
	Senorio Casablanca, 2021, Crianza, Navarra, Spanien (L)  0,2 l 6,70 €
	Il Mionetto . Il Spriz (L)  0,2 l  6,90 €
	. Il Hugo (L) 0,2 l 6,90 € . Prosecco, spumante (L)  0,2 l 6,90 €  Rosen-Secco Alkoholfrei (Weingut Stefan Kuntz) (L)  0,1 l 4,90 €

	Heiß-Getränke
	Kaffee (R)   3,10 € Cappuccino (G,R)   3,70 € Milchkaffee (G,R)   3,90 €
	Latte Macchiato (G,R)  3,90 €
	Espresso (R)   3,10 €
	Espresso Macchiato (G,R)   3,30 €
	Doppelter Espresso (R)   4,40 €
	Heiße Schokolade (G) (weiß oder dunkel)   3,70 € Heiße Schokolade (G) mit Sahne   4,20 €
	Glas Milch, kalt oder warm (G)   2,70 €
	Recup Pfand Becher    1,00 € Recup Deckel   1,30 €
	Tasse Pfand   1,00 €

	Teekarte
	Althaus Tee      im Glas, verschiedene Sorten, im Bio-Beutel,   3,70 €
	Campari Orange (O)  mit 4 cl 7,20 €
	Gin Tonic / Orange (S) mit 4 cl 7,20 €
	Gin Tonic ( Bombay Gin) (S) mit 4 cl 7,60 €
	Cuba Libre (Bacardi & Cola & Limettenjuice) (O,R) mit 4 cl 7,20 €

	Süß, salzig und Eis
	-------------------------------------------------------------------------------------------------------
	Allergene Zuordnungsübersicht


